
1 
 

 
     

        
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 

เรื่อง ผลการคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาในหลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิต สาขาวิชาชีพครู 
ประจำปีการศึกษา 2566 

-------------------------------------------------------------------- 
 ตามที่มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ได้ดำเนินการคัดเลือกนักศึกษาใหม่ระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปี
การศึกษา 2566 เพื่อเข้าศึกษาต่อในมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย บัดนี้ มหาวิทยาลัยฯ ดำเนินการตามขั้นตอน
ต่าง ๆ เสร็จเรียบร้อยแล้ว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 
2547 มหาวิทยาลัยจึงประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการคัดเลือก ตามบัญชีรายชื่อที่แนบท้ายประกาศนี้ และให้ผู้มี
รายชื่อดังกล่าวดำเนินการดังนี้ 
 1. การรายงานตัว 
  1.1 ผู้ได้รับการคัดเลือกตามรายชื่อในบัญชี 1 ให้นำส่งเอกสารประกอบการรายงานตัวตาม
รายละเอียดในข้อ 2 โดยเลือกส่งด้วยวิธีการใดวิธีการหนึ่ง ดังนี้ 
   1.1.1 รายงานตัวด้วยตนเอง โดยสามารถมารายงานตัวได้ที่งานบัณฑิตศึกษา สำนักส่งเสริม
วิชาการและงานทะเบียน มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป ถึงวันอาทิตย์ที่ 21 พฤษภาคม 2566 
เวลา 08.30 – 16.30 น. ทุกวันไม่เว้นวันเสาร์ – อาทิตย์ ยกเว้นวันที่ ๑๓-๑๔ พฤษภาคม ๒๕๖๖ และยกเว้น
วันหยุดนักขัตฤกษ์หรือวันหยุดชดเชย ตามประกาศของทางราชการ  
 1.1.2 รายงานตัวทางไลน์ @lru_academic โดยชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาให้โอนเงิน
เข้าบัญชีธนาคารกรุงไทย หมายเลขบัญชี 403-3-12444-6 ชื่อบัญชีเงินค่าประกันรับฝาก มหาวิทยาลัย
ราชภัฏเลย พร้อมส่งหลักฐานการโอนเงินและใบรายงานตัวผ่านช่องทางดังกล่าว ภายในวันอาทิตย์ ที่ 21 
พฤษภาคม 2566 
  1.2 ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกหากไม่ได้รายงานตัวตามวัน เวลา ที่กำหนด หรือไม่ได้ชำระเงิน
ค่าธรรมเนียมตามจำนวนที่มหาวิทยาลัยกำหนดจะถือว่าสละสิทธิ์ และมหาวิทยาลัยจะเรียกผู้ที่มีรายชื่อใน
บัญชีรายชื่อผู้ติดสำรอง มารายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษาแทน 
 2. เอกสารประกอบการรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษา 
  2.1 แบบฟอร์มรายงานตัว สามารถขอรับได้ที่งานบัณฑิตศึกษา สำนักส่งเสริมวิชาการและ 
งานทะเบียน หรือดาวน์โหลดจากเว็บไซต์ มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย www.lru.ac.th จากนั้นกรอกข้อมูล              
การรายงานตัวให้ถูกต้อง ครบถ้วนสมบูรณ์ 
  2.2 สำเนาใบปริญญาบัตรและใบแสดงผลการศึกษา (Transcript) จำนวน 2 ชุด (ลงชื่อรับรอง
สำเนาถูกต้อง) ส่งที่งานบัณฑิตศึกษา สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ภายในวันเสาร์ที่ 3 มิถุนายน 2566 
หากไม่นำส่งตามระยะเวลาที่กำหนดจะถือว่ายังไม่สำเร็จการศึกษาจากสถาบันเดิม ซึ่งจะทำให้ขาดคุณสมบัติการ
เข้าเป็นนักศึกษา และจะต้องพ้นสภาพจากการเป็นนักศึกษา 

http://www.lru.ac.th/


2 
 

  2.3 สำเนาใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล (ถ้ามี) รบัรองสำเนาถูกต้อง จำนวน 1 ฉบับ 
  2.4 หนังสือยินยอมเปิดเผยข้อมูลแก่บุคคลที่สาม สามารถดาวน์โหลดได้จาก www.lru.ac.th 
จากนั้นเขียนชื่อ-สกุล ด้วยตัวบรรจงและลายมือชื่อ ณ วันที่รายงานตัว 
  2.5 เงินค่าธรรมเนียมการศึกษา โดยค่าลงทะเบียนรายละเอียดค่าธรรมเนียมดังเอกสารแนบท้าย
ประกาศ 1 
 3.  การปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ 
  ผู้ที่รายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษาแล้วจะต้องเข้ารับการปฐมนิเทศ ในวันเสาร์ที่ 3 มิถุนายน 2566 
สามารถติดตามกำหนดการผ่านทางเว็บไซต์ www.lru.ac.th 
 4. การเปิดภาคเรียน กำหนดเปิดภาคเรียนที่ 1/2566 ภาคพิเศษ เริ่มการเรียนการสอน วันเสาร์  
ที ่3 มิถุนายน 2566 
 5. สถานที่เรียน 
  มหาวิทยาลัยราชภัฏเลยจะจัดตารางเรียนให้นักศึกษาเรียนทีม่หาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดเลย 
 
    ประกาศ ณ วันที่  13  พฤษภาคม พ.ศ. 2566 
 
 
 
 
 

    (รองศาสตราจารย์สมเจตน์  ดวงพิทักษ์) 
    อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 @lru_academic  Line Official Account 

สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
อีเมล  :  academic@lru.ac.th     
โทรศัพท์ 042-835224-8 ต่อ 55121 หรือ 042-811663 

http://www.lru.ac.th/


3 
 

 
คา่ธรรมเนียมที่จะต้องชำระในวันรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิต  

สาขาวิชาชีพครู ประจำปีการศึกษา 2566 
 

ระดับการศึกษา 

 
สาขาวิชา 

 
 

ค่าธรรมเนียม
รายงานตัว 
แรกเข้า            
ค่าคูม่ือ

นักศึกษา และ
เอกสารอื่นๆ 

ค่าบำรุง
การศึกษา 

ค่าประกัน 
ทรัพย์สิน
เสียหาย 

ค่าธรรมเนียม
พิเศษ 

ค่าลง         
ทะเบียนที่ต้องชำระ

ในภาคเรียน              
ที่ 1/2566              

(คิดแบบเหมาจ่าย) 

รวมเงินที่ต้อง
ชำระ 

ในวันรายงาน
ตัวท้ังสิ้น 

ประกาศนียบตัร
บัณฑิต 

วิชาชีพครู 1,100 - 1,000 - 13,000 15,100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แนบท้ายประกาศ 1 


